
                             P R O T O K Ó Ł   N r  2 1  /  2 0 1 3 

z posiedzenia  Komisj i  Kultury,  Oświaty i  Zdrowia i  Komisj i  Budżetu,  Rolnictwa
i  Rozwoju Gospodarczego i  Komisj i  Rewizyjnej  Rady Gminy odbytego w dniu 27 
marca 2013r.  w sali  posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.
Posiedzenie rozpoczęto  godz.  10 0 0   -  zakończono godz.  11:10.
Przewodniczyła:  radna Małgorzata  Kamińska – Przewodnicząca  Komisj i  Kultury
                        Oświaty i  Zdrowia Rady Gminy.
Obecni:  członkowie Komisj i  w/g załączonej  l is ty obecności.
( l is ta  obecności  w załączeniu  – zał.  Nr 1).
Nieobecni:  radny Andrzej  Kamiński,  Józef Kozłowski,  Arkadiusz Rosa.
Ponadto w posiedzeniu udział  wzięli :
1.  Henryk Kacprzyk  -  Wójt  Gminy 
2.  Waldemar  Szydlik  – Sekretarz Gminy
3. Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy
4. Józef Podolak – Dyrektor  Gminnego Ośrodka Kultury w Gierzwałdzie

Ad pkt 1 i  2.  Przewodnicząca Komisj i  Kultury Oświaty i  Zdrowia Rady Gminy – 
           Małgorzata  Kamińska dokonała otwarcia  posiedzenia Komisj i .  Stwierdziła
           prawomocność  obrad i  przedstawiła  projekt  porządku obrad.
  
           Porządek obrad Komisj i  został  przyjęty w głosowaniu jawnym – 12 głosa-
           mi  za,  przeciwnych nie  było,  wstrzymujących  się nie  było  w/g  następują-
           cego następującego wyszczególnienia:
           
           1.  Otwarcie  – stwierdzenie prawomocności  obrad.
           2.  Przyjęcie  porządku obrad.
           3.  Przyjęcie  protokółu z  ostatniego posiedzenia Komisj i .
           4.  Sprawozdanie z działalności  Gminnego Ośrodka Kultury w Gierzwał-
               dzie  za 2012 rok.
           5.  Opracowanie planu pracy Komisj i  Rewizyjnej  na 2013 rok.
           6.  Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy:
               -  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie  porozumienia  na powierzenie
                 Gminie w 2013 roku zadań zleconych z zakresu administracj i  rządo-
                 wej  dotyczących obowiązku utrzymania  grobów i cmentarzy wojen-
                 nnych
               -  w sprawie l ikwidacj i  Samodzielnego Publicznego Gminnego Ośrodka
                 Zdrowia w Gierzwałdzie
               -  w sprawie programu opieki  nad zwierzętami  bezdomnymi  oraz zapo-
                 biegania  bezdomności  zwierząt  na terenie  Gminy Grunwald
               -  w sprawie nadania Statutu samorządowej  instytucj i  kultury pod naz-
                 wą Gminny Ośrodek Kultury w Gierzwałdzie
               -  w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grun-
                 wald na lata  2013 -  2022  
               -  w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2013 rok 
          7.  Dyskusja  i  wnioski.
          8.  Zamknięcie  obrad.

Ad pkt 3.  Protokół  z ostatniego posiedzenia Komisj i  został  przyjęty jednogłośnie
           bez odczytywania.
           Radny Ryszard  Bala – mam uwagę,  żeby przed opublikowaniem w BIB 
           sprawdzić i  poprawić błędy.
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Ad pkt 4.  Przewodnicząca  Komisj i  -  sprawozdanie radni  otrzymali  na piśmie.
           Radny Ryszard  Bala – czyta  się to sprawozdanie przyjemnie  i  sympatycz-
           nie.  Nas jako radnych interesuje informacja – „gminny dzień seniora” – 
           i le  to  kosztowało?
           Nam brakuje,  i le  poszczególne  przedsięwzięcia  kosztowały,  bo Pan jako
           przedstawiciel  gminy dysponuje pieniędzmi  publicznymi?
           Prosiłoby się  o informację,  i le  Pan otrzymał  z budżetu gminy a i le  pozys-
           kał?  Jak te  pieniądze zostały wydatkowane?
           Pani  Skarbnik – jeżeli  chodzi  o sprawy finansowe, to  jest  dokładnie opi-
           sane w sprawozdaniu rocznym,  gdzie są wskazane środki jakie  GOK 
           otrzymał.
           Dyrektor  GOK – wspomniał  Pan o „Dniu Seniora”,  to  są częściowo odpła-
           tne imprezy.  Dzień seniora był  w Dylewie,  Pacółtowie i  Gierzwałdzie.  To
           były  kwoty około 250,00 do 300,00 złotych,  a w Gierzwałdzie  około 350,-
           do 400,00 złotych.
           Radny Ryszard  Bala -  nie chcę w tej  chwili ,  żeby dokładnie Pan podał  
           kwoty dla  poszczególnych przedsięwzięć,  ale w przyszłości,  żeby Pan po-
           dał ,  jak poszczególne  przedsięwzięcia  generują koszty.
           Proszę podać jaki  jest  s tan zatrudnienia w GOK?
           Dyrektor  GOK – zatrudnienie  w GOK: 3/4 dyrektor,  1 cały etat  sprzątacz-
           ka,  jedna pani  w biurze na 1/2 etatu,  1/2 etatu świetl ica w Pacółtowie,  1/2
           etatu świetl ica  w Dylewie,  pozostali  na umowę zlecenie.
           Radny Ryszard  Bala – ale też ze środków, które Pan otrzymał?
           Dyrektor  GOK – tak.  Są jeszcze stażyści  i  pracownicy CIS. Gdzie dają
           pracowników za darmo ja biorę.
           Innych uwag nie  zgłoszono.

Ad pkt 5.  Przewodnicząca  Komisj i  Rewizyjnej  przedstawiła  plan pracy Komisj i
           Rewizyjnej  na 2013 rok.
           Uwag nie zgłoszono.

Ad pkt 6.  Pan Wójt przedstawił  projekt uchwały w sprawie wyrażenia  zgody na
           zawarcie  porozumienia na powierzenie  Gminie  w 2013 roku zadań zleco-
           nych z zakresu administracj i  rządowej,  dotyczących  obowiązku utrzyma-
           nia  grobów i cmentarzy wojennych.
           Corocznie Urząd Wojewódzki  jako administracja  rządowa przekazuje nam
           część środków na utrzymanie  cmentarzy.  Na dobrą sprawę otrzymujemy 
           tylko  środki na cmentarz  w Mielnie.
           Chodzi  o cmentarz  w Mielnie  w okolicach kopalni  żwiru i  2 groby;  jeden 
           w Grunwaldzie  i  jeden przy drodze Mielno – Olsztynek,  ale  otrzymujemy
           środki na cmentarz w Mielnie.  Wydatki  są sprawdzane przez Urząd Woje-
           wódzki.  Wszystkie  prace robi Pan Niedbalski  z miejscowości  Stębark 
           i  robi dobrze.
           Przewodniczący Rady Gminy – czy zmieniła  się kwota?
           Pan Wójt – nieznacznie wzrosła.
           Radny Edmund Żmijewski – tam są nazwiska?
           Pan Wójt – są groby bezimienne,  sądzę,  że żołnierze  rosyjscy.  
           Radny Ryszard  Bala – kwestia  rozwija się o finanse,  ale chodzi  o ustawie-
           nie  dwóch tablic  informacyjnych  dla  osób, które przyjeżdżają  z zewnątrz.
           Z punktu widzenia korzyści  dla gminy,  dobrze byłoby postawić dwa znaki
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           Pan Wójt – przyjmiemy do realizacj i .  Należałoby oznaczyć.
           Radny Ryszard  Bala – w internecie  znalazłem nazwiska osób, które tam
           leżą.
           Innych uwag nie  zgłoszono.

           Pan Wójt przedstawił  projekt uchwały w sprawie l ikwidacj i  Samodzielne-
           go Publicznego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Gierzwałdzie.  
           Likwidacja  ośrodka – wróciliśmy do punktu wyjściowego,  z  tymi  niedopa-
           patrzeniami,  ale to  radca taki termin  podał.  Przesunie się cała  operacja o
           3 miesiące.
           Radna Małgorzata  Kamińska  – w § 2 powinno być  od 1 l ipca.
           Innych uwag nie  zgłoszono.

           Pan Wójt przedstawił  projekt uchwały w sprawie programu opieki  nad 
           zwierzętami  bezdomnymi  oraz zapobiegania bezdomności  zwierząt  na te-
           renie  Gminy Grunwald.
           Bardzo kontrowersyjny projekt,  ale  do końca marca trzeba podjąć.
           Trzeba zasięgnąć  opinii  Powiatowego Lekarza Weterynari i .  Trudno wska-
           zać gospodarstwo rolnika,  bo jak zabrać zwierzęta  od jednego rolnika 
           i  przekazać innemu.  
           Za sterylizację  płacimy z budżetu gminy.  Przytul isk nie  możemy organi-
           zować.
           Gdyby w ustawie było zapisane,  że gmina  ma obowiązek wybudować 
           schronisko, to  byśmy wybudowali  jeżeli  pojawiłyby się  środki.  
           I le  płacimy za psa miesięcznie w schronisku?
           Pani  Skarbnik – 250,00 zł  za psa miesięcznie.
           Radny Edmund Żmijewski – te  psy to są tylko  z nazwy bezdomne.  Każdy
           pies  ma właściciela.
           Pan Wójt – już kiedyś  na sesj i  rozmawial iśmy chyba ze dwie godziny na
           temat  psów. Był  podatek od psów. Jak zaczęliśmy ściągać,  to  psy ginęły.
           Radny Ryszard  Bala -  uwagi  dotyczące programu.  I lekroć w programie
           mowa „w uchwale”,  s łowo w „uchwale” powinno być  zastąpione  w „pro-
           gramie”  oraz „zapobieganie wzrostowi” a nie „wzrostu populacj i”.
           Innych uwag nie  zgłoszono.

           Pan Wójt przedstawił  projekt uchwały w sprawie nadania Statutu samo-
           rządowej instytucj i  kultury pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury w Gierz-
           wałdzie.
           Jest  to  zmiana  organizacyjna  dotycząca połączenia biblioteki  z  GOK. Od
           1990 roku funkcjonowało razem. Weszła ustawa i  wyłączyliśmy bibliote-
           kę ze struktury GOK, ale  to  się nie sprawdza.
           W celu utrzymania  dyscypliny pracy biblioteki,  łatwiej  utrzymać  dyrekto-
           rowi,  który jest  na miejscu.
           Dyrektor  może wykorzystać  pracowników do działalności  ośrodka kultury
           Uwag nie zgłoszono.

           Pani  Skarbnik przedstawiła  projekt uchwały w sprawie zmiany Wielolet-
           niej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata  2013 – 2022.
           Zmiana Wieloletniej  Prognozy Finansowej wynika ze zmian w budżecie.
           Uwag nie zgłoszono.
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           Pani  Skarbnik przedstawiła  projekt uchwały w sprawie zmian budżetu 
           Gminy Grunwald na 2013 rok.
           Zmiany w budżecie  wynikają  z  przesunięć z wydatków bieżących na inwe-
           s tycyjne,  niewielkie  przesunięcie  – 76.145,-  złotych.
           Dokonuje się przesunięć dotacj i ,  z  dotacj i  na zadania  zlecone zmieniając
           na zadania własne,  przesunięcie  środków z paragrafu na paragraf,  dotyczy
           GOPS.
           Po wprowadzeniu zmian budżet gminy nie  ulega zmianie.
           Uwag nie zgłoszono.

Ad pkt 7.  Radna Ewa Ziejewska -  zwracałam się telefonicznie  do Pana Sekretarza 
           o pomoc w wypełnianiu  tych  wniosków odnośnie śmieci.  
           Ludzie nie  rozumieją,  czy mają kupić pojemnik,  czy mają mieć worki?
           Pan Wójt – jutro jest  Walne  Zgromadzenie  Związku Gmin i  będzie prze-
           dłużony o miesiąc termin  składania  deklaracj i ,  do końca kwietnia.
           Rozmawiałem z Panem Arturem Wilczkiem,  żeby kolejno miejscowościa-
           mi  zrobić spotkania.  Mamy jeszcze miesiąc  na złożenie deklaracj i .
           Radni  i  sołtys i  powinni  informować,  że to  nie jest  wymysł  gminy ani  wój-
           ta,  tylko  ustawa nas zobowiązuje.
           19 gmin wchodzi do Związku Gmin i  Związek Gmin zwrócił  s ię do gmin o
           pomoc w składaniu deklaracj i .
           Za osoby,  które nie  złożą deklaracj i ,  deklaracja  zostanie  złożona decyzją,
           będzie  naliczane od ilości  zameldowanych  osób.
           Urząd Skarbowy będzie dochodził  należności,  jak jest  z podatkiem.
           Jeżeli  chodzi  o pojemniki,  śmietniki,  na dzisiaj  nikt nie  jest  w stanie  tego
           powiedzieć.  Cena 7,-  czy 8 złotych,  to jest  cena wyjściowa,  którą trzeba 
           podać.   Cena będzie wiadoma po przetargu,  bo operator  musi  być  wyło-
           niony w drodze przetargu.
           Ustawa mówi,  że obowiązkiem mieszkańców jest  zaopatrzenie się w poje-
           mniki.  My chcemy zastrzec w specyfikacj i  przetargu,  żeby ten co odbiera 
           śmieci  dostarczył   pojemniki.
           Radna Ewa Ziejewska – my jako wspólnota,  wszyscy podpisujemy dekla-
           racje.
           Pan Wójt – wspólnota składa jedną deklarację,  nawet jak nie jest  zareje-
           s trowana. Nie jest  to  wymysł  wójta ani  rady,  tylko  obowiązuje ustawa.
           Radna Małgorzata  Kamińska  – jak oni  będą sprawdzać,  kto segreguje a  
           kto nie.
           Pan Wójt – będzie sprawdzał  operator.  Te pojemniki  do selektywnej  zbió-
           rki  nadal pozostaną.
           Radny Krzysztof  Fabisiak – wszyscy złożyli  deklaracje  w blokach,  ale  to
           w interesie  operatora będzie,  żeby wspólnota składała  jedną deklarację.
           Radna Małgorzata  Kamińska  – bioodpady mają być  segregowane?
           Radna Ewa Ziejewska – czy muszą wnioski składać do Rudna?
           Pan Wójt – wnioski można składać do siedziby do Związku Gmin.  
           Radny Artur  Poganiacz  – będziemy płacić  za osoby zameldowane czy za-
           mieszkałe?
           Pan Wójt – za osoby zamieszkałe.
           Radny Ryszard  Bala – na przykładzie  wypowiedzi  Pani Ewy Ziejewskiej ,
           być  może więcej  osób, które rozumieją  tak,  że identyfikują Związek Gmin
           z  zakładem Rudno.
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           Radny Krzysztof  Fabisiak – Związek należy rozumieć  jako gminę.
           Pan Wójt – w uchwale jest  zapisane,  że śmieci  trafiają  do Rudna.
           Radny Artur  Poganiacz  – umowę należy rozwiązać do końca maja?
           Pan Wójt – proponujemy rozwiązanie  umów.
           Radny Edmund Żmijewski – ludzie  mówią,  że Rudno odbierało za 4,00 zł
           i  s ię opłaciło,  a  teraz chcą 7,00 zł .
           Skarbnik Gminy – wspólnoty składają jedną deklarację? Czy umowa musi  
           być  bezterminowa?
           Pan Wójt – przynajmniej  3 lata.  U nas jest  ustalona jedna z  najniższych
           s tawek.
           Radna Ewa Ziejewska – czy będą inne firmy?
           Radny Artur  Poganiacz  – teoretycznie,  czy ten co da najmniej  zaoferuje,
           musi  wygrać  przetarg?
           Pan Wójt – musi  spełniać  wymogi  zgodnie ze specyfikacją.  Ten co wygra
           przetarg może wejść w układ z tymi,  co wywożą śmieci.
           Radny Cezary Chęciński  – czy nie ma możliwości  dostawić koszy do sele-
           ktywnej  zbiórki  śmieci.
           Pan Wójt – jest  możliwość.  Mamy kosze w magazynie.
           Radny Cezary Chęciński  – czy gmina  przewiduje środki  na dofinansowa-
           nie,  na budowę oczyszczalni  przydomowych?
           Pan Wójt – jeżeli  takie  programy będą ogłoszone.  Do czasu,  gdy nie sko-
           ńczymy sieciowych,  nie będzie  środków na budowę oczyszczalni  przydo-
           mowych..
           Radna Wioletta  Sawicka – czy będzie przystanek na Wróblach?
           Pan Wójt – rozebraliśmy ruinę,  postawimy przystanek.  Namalowali  pasy,
           namalowali  l inię  ciągłą.  Wyznaczyli  miejsce 200 metrów dalej .
           Radna Wioletta  Sawicka – rozmawial iśmy na temat  parkingu przy cmenta-
           rzu?
           Pan Wójt – nie  występowaliśmy,  bo to  wiąże się  ze środkami  budżetowy-
           mi.
           Radna Wioletta  Sawicka – bo jak będzie boisko, to będzie problem.
  
Ad pkt 8.  Wobec zrealizowania porządku obrad,  Przewodnicząca Komisj i  Kultury
           Oświaty i  Zdrowia Rady Gminy zamknęła posiedzenie  Komisj i .

   Protokołowała                                   Przewodnicząca  Komisj i  Kultury
                                                           Oświaty i  Zdrowia Rady Gminy
   Bronisława Warmińska                                   
                                                            mgr  Małgorzata  Kamińska


